PPREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

AVENIDA BURITI, Nº 291 – CENTRO |BURITIRAMA – BA | CEP: 47.120-000

(77) 9 9982 - 9624- CNPJ: Nº 13.234.000/0001-06 Página 1 de 2

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2025-PE

A Comissão de Pregão de Buritirama - BA, torna público que foi realizada Licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o n°. 002/2025-PE, e constitui objeto

desta licitação a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO

PERECÍVEIS QUE IRÃO COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR NO ANO

DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES, ESCOLAS E

CENTROS DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA/BA, do Tipo Menor Preço por

Lote, tendo como vencedoras as seguintes empresas:

 HARISON DE SOUZA MILHOMENS, inscrita no CNPJ nº 49.226.880/0001-08,
vencedora do LOTE III - AÇUCARES/ ADOÇANTES, totalizando o valor global de R$
15.975,00 (Quinze mil e novecentos e setenta e cinco reais), do LOTE IV - LACTEOS
E COMPOSTOS DE SOJA, totalizando o valor global de R$ 144.500,00 (Cento e
quarenta e quatro mil e quinhentos reais), do LOTE VII – PADARIA, totalizando o
valor global de R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), do LOTE VIII -
CONDIMENTOS ESPECIAIS, totalizando o valor global de R$ 27.770,00 (Vinte e sete
mil e setecentos e setenta reais), do LOTE XII - CARNES BOVINA, totalizando o valor
global de R$ 95.525,00 (Noventa e cinco mil e quinhentos e vinte e cinco reais), do
LOTE XIII – AVES, totalizando o valor global de R$ 175.100,00 (Cento e setenta e
cinco mil e cem reais), do LOTE XV - CARNE SUINA, totalizando o valor global de R$
59.750,00 (Cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais), do LOTE XIX -
POLPA DE FRUTA, totalizando o valor global de R$ 107.940,00 (Cento e sete mil e
novecentos e quarenta reais) e do LOTE XXI - CACAU EM PÓ, totalizando o valor
global de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais);

 PAULO MILHOMENS QUEIROZ, inscrita no CNPJ nº 05.677.270/0001-55,
vencedora do LOTE I - CEREAIS E GRÃOS, totalizando o valor global de R$
55.625,00 (Cinquenta e cinco mil e seiscentos e vinte e cinco reais), do LOTE – II -
BISCOITOS E MASSAS, totalizando o valor global de R$ 144.000,00 (Cento e
quarenta e quatro mil reais), do LOTE V - SUCOS, totalizando o valor global de R$
66.420,00 (Sessenta e seis mil e quatrocentos e vinte reais), do LOTE VI - OVOS,
totalizando o valor global de R$ 39.100,00 (Trinta e nove mil e cem reais), do LOTE IX
- INDUSTRIALIZADOS, totalizando o valor global de R$ 14.150,00 (Quatorze mil e
cento e cinquenta reais), do LOTE X - FERMENTADOS, totalizando o valor global de
R$ 549,00 (Quinhentos e quarenta e nove reais), do LOTE XI - FARINACEOS,
totalizando o valor global de R$ 45.300,00 (Quarenta e cinco mil e trezentos reais), do
LOTE XIV - EMBUTIDOS, totalizando o valor global de R$ 49.995,00 (Quarenta e
nove mil e novecentos e noventa e cinco reais), do LOTE XVI - PEIXES, totalizando o

            PPREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

AVENIDA BURITI, Nº 291 – CENTRO |BURITIRAMA – BA | CEP: 47.120-000

(77) 9 9982 - 9624- CNPJ: Nº 13.234.000/0001-06 Página 2 de 2

valor global de R$ 4.950,00 (Quatro mil e novecentos e cinquenta reais), do LOTE
XVIII - LEITE VEGETAL, totalizando o valor global de R$ 2.450,00 (Dois mil e
quatrocentos e cinquenta reais) e do LOTE XX - FRUTA DESIDRATADA, totalizando
o valor global de R$ 483,00 (Quatrocentos e oitenta e três reais);

 TEMISTOCLES SILVA PINTO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.897.083/0001-
12, vencedora do LOTE XVII - GORDURAS, totalizando o valor global de R$
13.000,00 (Treze mil reais).

Buritirama - BA, 01 de abril de 2025.

Uelbem de Souza Cruz
Pregoeiro

Portaria 141/2025

UELBEM DE
SOUZA
CRUZ:054090345
03

Assinado de forma digital por UELBEM
DE SOUZA CRUZ:05409034503
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=27864284000110, ou=presencial,
cn=UELBEM DE SOUZA
CRUZ:05409034503
Dados: 2025.04.01 15:27:17 -03'00'